ДОГОВОР

Между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 60 «Иволга » и потребителем платных образовательных услуг по дополнительным программам дошкольного образования

г. Набережные Челны                                                                                                                    от «    01       »                 10               2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 60 «Иволга », именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Шариповой Л.А. действующей на основании Устава МА ДОУ, лицензии на право ведения образовательной деятельности №5974. выданный Министерством образования  и науки РТ от 09.02.2015г с одной стороны, и родителем (законным  представителем)_______________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. родителя)

именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2014 г.  «Об образовании в Российской Федерации» с внесенными изменениями от 30.12.21 г.№472   и “О защите прав потребителей”, а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации “Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования” от 15 сентября 2020 г. N 1441

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в сфере дошкольного образования за _______________________________________________________________________________________, гр.№_________________

                                                                                                            ( Ф.И.О.ребенка)

1.2. Образовательная программа по платным услугам обеспечивает соответствие возрастным и индивидуальным особенностям, приоритетным направлением развития воспитанников, преемственности в обучении и направлена на всестороннее развитие личности ребенка.

	№ п/п

	Наименование программы. Направленность образовательных услуг
	Стоимость
За месяц/за год
	Количество занятий в неделю (продолжительность занятий по времени)
	Количество в месяц
	Количество в год

	1

	 1    (           мин. )
	4

	2

	3

                                                     2. Обязательства сторон
Исполнитель обязуется:
2.1. Оказывать дополнительные образовательные услуги с «01 » октября 2023 г.
 по « _31_» мая_ 2024 г. по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным МО РФ, МО РТ, педагогическим советом ДОУ, Ученым Советом ИННО (нужное подчеркнуть)
2.2. Обеспечить помещение санитарно-гигиеническиё условия для организации дополнительных образовательных услуг;
2.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;
2.4. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных услуг.
2.5. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия оберегать от всех форм физического и психологического насилия.
2.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах.

Исполнитель имеет право:

2.7. Расторгнуть договор в виду невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг, вследствие действий (бездействия) обучающегося.

Заказчик обязуется:
2.8. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 10 числа текущего месяца безналичным путем на счет Исполнителя.

 2.9. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
2.10. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением.

Заказчик имеет право:

2.11. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме ,предусмотренном образовательной программой заказчик вправе по своему выбору потребовать:

-соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг;

-отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
                                           3. Взаимные расчеты
3.1. В случае отсутствия ребенка в группе производится Перерасчет (оплата взимается за посещенные занятия).
3.2. В случае Неоплаты за дополнительные услуги после 2. недель установленного срока администрация имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.

3.3. При восполнении педагогом материала пропущенного занятия в индивидуальной форме перерасчет за дополнительные платные услуги за эти дни не производится.
4. Ответственность за неисполнение или  ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях установленных этим законодательством.
                                                   5. Срок действия договора
 5.1. Настоящий договор заключен на срок с «01» октября 2023  г. по
«31» мая 2024  г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.3. Договор может быть расторгнут по истечении срока в случае невыполнения сторонами обязательств.
                                              6. Адреса и Подписи сторон

	МАДОУ «Детский сад комбинированного вида

 № 60 «Иволга»
ИНН/КПП 1650086582/165001001

Рас.счет 03234643927300001100
Адрес: 423822,г. Набережные Челны

 ул.Ш Усманова , дом,11 (31/04)

Телефон: 51-75-89,58-63-39

М.П.

Заведующий  МАДОУ № 60 «Иволга»
Шарипова Л.А.
	 Родитель (или законный представитель)
Ф.И.О  ____________________________________________                                            Адрес:  ___________________________________________
Телефон ________________________________________________
Паспортные данные: №
Выдан:___________________________________________________________________________________________________
Дата выдачи:______________________________________

Подпись: